PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG

TRƯỜNG TH. TRẦN QUỐC TOẢN

       Số: 06/KH-THTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

   Hạ Long, ngày 07 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Công tác tháng 02 năm 2022

1. Nhiệm vụ trọng tâm

Triển khai chủ đề công tác năm 2022 của tỉnh và thành phố: "Thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid 19; giữ vững đà tăng trường; phát

triển nguồn nhân lực chất lượng cao”.

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid 19

theo các công văn chỉ đạo, đảm bảo mục tiêu kép vừa đảm bảo sức khỏe cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh, vừa đảm bảo chất lượng giáo dục.

Thực hiện nghiêm túc các quy định về dạy thêm, học thêm.

Tổ chức một số hoạy động mừng đảng mừng xuân mới Nhâm Dần.

2. Nhiệm vụ công tác cụ thể

2.1. Chi bộ, nhà trường

- Triển khai hồ sơ đề nghị kết nạp đảng viên mới cho 01 quần chúng.

- Kiện toàn bổ sung nhân sự tổ chuyển đổi số (có quyết định gửi kèm).

- Triển khai kế hoạch xây dựng trường học điển hình của Microsoft, thực hiện chuyển

đổi số (có kế hoạch cụ thể gửi kèm).

- Hoàn thiện kế hoạch phát triển năm học 2022-2023

2.2. Hoạt động dạy học

- Thực hiện nội dung chương trình học các tuần học 22, 23

- Chuẩn tốt mọi điều kiện để tổ chức dạy học cho học sinh (có thể dạy trực

tuyến/trực tiếp).

- Thông nhất TKB dạy học trực tuyến/trực tiếp.

2.3. Hoạt động ngoài giờ lên lớp và đoàn thể xã hội

- Thực hiện tốt việc tuyên truyền đến các bậc cha mẹ học sinh các nội dung cơ

bản trong việc thực hiện Chiến lược tổng thể thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát

hiệu quả dịch COVID -19 và ổn định kinh tế - xã hội, giữ đà tăng trưởng hai con số;

gắn với thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP của Chính phủ.

- Thực hiện tốt công tác an toàn giao thông, đảm bảo an toàn phòng chống tai

nạn thương tích, vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Tập luyện đội tuyển điền kinh tham gia cấp thành phố.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng đá nam học sinh khối 4, 5.

- Chi đoàn xây dựng kế hoạch đại hội chi đoàn chuẩn bị cho đại hội đoàn phường.

- Tổ chức Tết trồng cây (mỗi lớp ủng hộ một cây hoa giấy để trồng tại khu

giáo dục thể chất).

2.4. Công tác vệ sinh môi trường, ANTT, bán trú, y tế học đường.

- Tổ chức tổng vệ sinh toàn trường trước khi học sinh trở lại học tập trực tiếp.

- Các lớp giặt chăn gối cho học sinh.

- Bộ phận lao công tiếp tục thực hiện tốt công tác dọn vệ sinh đảm bảo môi

trường sạch đẹp.

- Bộ phận y tế phối hợp với GVCN kiểm soát khoanh vùng học sinh có nguy

cơ cao thực hiện tets nhanh khi học sinh đến trường.

2.5. Công tác cơ sở vật chất, tài chính

- Nôp báo cáo mua sắm thiết bị dạy học, sửa chữa cơ sở vật chất cho năm học

2022-2023.

- Công khai dự toán ngân sách năm 2022.

2.6. Công tác kiểm tra (có thông báo cụ thể)

Trên đây kế hoạch hoạt động trong tháng 02/2022, đề nghị các tập thể, cá nhân

nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:
- Ban giám hiệu(chỉ đạo);

- Các tổ khối(t/h);

- Lưu

                    HIỆU TRƯỞNG

          Phạm Ngọc Quang

		2022-02-07T15:19:24+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Quang<phamngocquang25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!